
Obsah
Slovo úvodem........................................................................................................9
Komplexní ediční soubor Judikatura práva rodiny ..................................... 11

Část I. Rodičovství, otcovství a mateřství .....................................................23
147/JPR Rozvod manželství a dobré mravy .................................................... 24
148/JPR Zpochybnění otcovství matrikového otce testy DNA ...................... 27
149/JPR Právo být spolu .................................................................................. 30
150/JPR Popření otcovství ................................................................................ 32
151/JPR Popření otcovství ................................................................................ 34

Část II. Participační práva dětí ....................................................................... 37
152/JPR Názor dítěte .........................................................................................38
153/JPR Právo dítěte na slyšení ....................................................................... 40
154/JPR Nejlepší zájem dítěte ..........................................................................42
155/JPR Participační práva dítěte v řízení 

o vydání předběžného opatření ...........................................46

Část III.Výživné ............................................................................................... 51
156/JPR Majetkové poměry povinného ......................................................... 52
157/JPR Mezinárodní příslušnost soudu pro řízení o výživném .................... 54
158/JPR Jednorázové složení částky výživného ................................................ 57
159/JPR Dobré mravy .......................................................................................59
160/JPR Souběh trestního a exekučního řízení ................................................61
161/JPR Vyživovací povinnost vůči zletilému dítěti ......................................63
162/JPR Vyživovací povinnost rodičů k nezletilým dětem ........................... 67
163/JPR Nadstandardně vysoké výživné ...........................................................70
164/JPR Přečin zanedbání povinné výživy ...................................................... 72
165/JPR Zanedbání povinné výživy .................................................................74

Část IV. Procesní otázky ..................................................................................77
166/JPR Škoda na zdraví .................................................................................. 78
167/JPR Poměr rodinný nebo obdobný ......................................................... 80
168/JPR Jmenování kolizního opatrovníka ...................................................... 83
169/JPR Opomenuté důkazy ............................................................................84 
170/JPR Soulad mezi biologickým, sociálním a právním rodičovstvím ......... 87 
171/JPR Změny v úpravě výchovných poměrů rodičů s nezletilými dětmi ..89



172/JPR Podjatost soudce.................................................................................. 91
173/JPR Vlastní verze skutkového děje .............................................................93
174/JPR Opomenuté důkazy ............................................................................ 95
175/JPR Obecný soud nezletilého účastníka .................................................... 96
176/JPR Překvapivé rozhodnutí soudu a hodnocení důkazů ...........................98
177/JPR Přikázání věci v řízení o rozvod manželství ......................................100
178/JPR Opatrovnictví a omezení svéprávnosti ............................................ 102

Část V. Společné jmění manželů ....................................................................105
179/JPR Vnosy..................................................................................................106
180/JPR Vypořádání společného jmění manželů............................................ 109
181/JPRSolventnost spoluvlastníka ................................................................112
182/JPR Zúžení společného jmění manželů ...................................................115
183/JPR Podnik jednoho z manželů 

a vypořádání společného jmění manželů.......................... 118
184/JPR Návrh na vypořádání části 

společného jmění manželů ................................................120
185/JPR Zrušení nebo zúžení společného jmění manželů ............................. 122
186/JPR Členské podíly v družstvu a vypořádání 

společného jmění manželů ...............................................124
187/JPR Disparita vypořádacích podílů ........................................................ 126
188/JPR Odpovědnost státu za škodu při vadném zúžení SJM .....................128
189/JPR Vyloučení majetku patřícího 

do společného jmění manželů z exekuce.......................... 131
190/JPR Disparita podílů při vypořádání společného jmění manželů ..........133
191/JPR Valorizace vnosu.................................................................................136
192/JPR Rovnost a disparita podílů 

při vypořádání společného jmění manželů ...................... 138
193/JPR Právo manžela i po uzavření manželství 

vlastnit majetek .................................................................140
194/JPR Vyloučení z užívání věci ve společném jmění manželů ...................143
195/JPR Uspokojení výlučného dluhu povinného 

ze společného jmění manželů ........................................... 147
196/JPR Společné jmění manželů a dědictví ...................................................149
197/JPR Relativní neúčinnost právní skutečnosti, 

jíž bylo vypořádáno SJM .................................................. 152
198/JPR Pravidlo tří let ...................................................................................156
199/JPR Aktualizace ceny vypořádávané nemovitosti ....................................158
200/JPR Vypořádání společného dluhu 

tvořícího součást SJM........................................................160



Část VI.Úprava styku.................................................................................... 165
201/JPR Střídavá péče .....................................................................................166
202/JPR Zbavení výkonu rodičovské odpovědnosti ......................................169
203/JPR Omezení rodičovské odpovědnosti ................................................ 172
204/JPR Úprava poměrů nezletilých dětí 

pro dobu do i po rozvodu manželství ..............................175
205/JPR Protiprávní změna bydliště dítěte .....................................................177
206/JPR Model nerovnoměrné střídavé péče ................................................ 179

Část VIL Majetkové otázky práva rodiny .................................................... 181
207/JPR Rodinná domácnost......................................................................... 182
208/JPR Nevděk a revokace daru ...................................................................185
209/JPR Vypořádání podílového spoluvlastnictví bývalých manželů ............188
210/JPR Vyloučení věci z bezpodílového spoluvlastnictví manželů .............. 190

Část VIII. Domácí násilí a trestné činy.........................................................193
211/JPR Psychické násilí ...............................................................................194
212/JPR Trest vyhoštění a rodinné poměry pachatele ................................... 196

Unie rodinných advokátů .............................................................................198


